Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

С целью организационного начала приема заявлений в пятые классы

МАОУ «Школа № 2» и МАОУ «СОШ № 14» (НОЦ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МАОУ «Школа № 2» и МАОУ «СОШ № 14» (НОЦ):

1.1. Организовать:

1.1.1. С 19 мая по 30 июня 2025 года приём заявлений родителей

(законных представителей) учащихся четвёртых классов, заканчивающих

МАОУ «НОШ № 1», дети которых проживают на закрепленной за

организацией территории, имеют право внеочередного, первоочередного,

преимущественного приема в общеобразовательную организацию.

1.1.2. С 06 июля 2025 года приём заявлений родителей (законных

представителей) учащихся четвёртых классов, заканчивающих МАОУ

«НОШ № 1», дети которых не проживают на закрепленной за организацией

территории.

1.2. Сформировать классы в соответствии с количеством детей,

подлежащих обучению с 01 сентября 2025 года.

1.3. При приёме в организацию руководствоваться нормативными

документами, указанными в приложении 1.

1.4. Назначить ответственных за прием заявлений в 5 класс.

2. Разместить на официальных сайтах организаций и стендах

информацию о приеме заявлений в пятый класс, графике приема, контактные

телефоны для получения информации.

3. Признать утратившим силу приказ начальника управления

образования администрации Губахинского муниципального округа

Пермского края от 08.05.2024 № СЭД-01-06-60 «Об организации работы

Об организации работы МАОУ
«Школа № 2» и МАОУ «СОШ
№ 14» (НОЦ) по приему в пятые
классы на 2025 – 2026 учебный
год

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-58 от 12.05.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.05.2025 10:33

МАОУ «Школа № 2» и МАОУ «СОШ № 14» (НОЦ) по приему в пятые

классы на 2024 – 2025 учебный год».

4. Разместить приказ на официальном сайте управления образования

администрации Губахинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста управления образования А.Н. Волкову.

Начальник управления                     Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлен
главный специалист                         А.Н. Волкова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-58 от 12.05.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.05.2025 10:33

Приложение 1
к приказу начальника
управления образования

                                                                 от                       №

Список

нормативных документов, регламентирующих прием в

общеобразовательную организацию

1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

2. Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 г. № 458 (в редакции приказов Министерства просвещения

Российской Федерации от 08.10.2021 г. № 707, от 30.08.2022 г. № 784, от

23.01.2023 г. № 47 и от 30.08.2023 г. № 642, от 04.03.2025 г. № 171)».

3. Постановление администрации Губахинского муниципального

округа от 07.04.2023 г. № 716 «О распределении и закреплении территорий за

общеобразовательными организациями округа» (в редакции постановлений

администрации Губахинского муниципального округа от 17.05.2023 г. №

1039).

4. Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные

организации Губахинского муниципального округа, реализующие

программы общего образования», утвержденный постановлением

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края от

10.07.2023 г. № 1391 (изменений в постановление администрации

Губахинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2024 г. №

682, от 17.06.2024 г. № 1040, от 11.04.2025 г. № 498).

5. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

04.04.2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточного для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства».

6. Локальные акты общеобразовательной организации.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-58 от 12.05.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.05.2025 10:33

	1
	2
	3